PODER EXECUTIVO

Ano IX

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 2131 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    SEGUNDA-FEIRA, 10 de JANEIRO de 2022.

I - Atos do Poder Executivo
PORTARIA N.º 001/2022

  O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais e considerando que o Conselho Tutelar
é órgão essencial para o Sistema de Garantia dos Direitos da Criança e do Adolescente na estrutura dos Municípios e das regiões administrativas
do Distrito Federal, resolve:

NOMEAR:

  Art. 1º- Fica nomeado temporariamente o suplente Sr. BRUNO DAMIÃO DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade nº
9.666.831-7 SESP/PR e CPF nº 078.259.549-98, para exercício do cargo de Conselheiro Tutelar, em substituição dos Conselheiros que estarão de
férias.
  Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 10 de janeiro de 2022.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇAO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART.  75, II, DA Lei 14.133, de 2021.
Processo Administrativo: 01/2022
Dispensa de Licitação: 01/2022
Função Programática: 10.001.17.122.0450.2038
Elemento de Despesa: 33.90.39.00.00

Considerando a demanda formalizada, a estimativa de despesa, a previsão orçamentária, a justificativa de preços, o atendimento aos requisitos de
habilitação, a análise preliminar por parte da Comissão de Licitação, e o parecer jurídico emitido, FICA AUTORIZADA a contratação direta do
objeto abaixo referido, via dispensa de licitação, posto que:

1) o valor está adequado ao teto estabelecido no art. 75, I, da Lei Federal nº 14.133, de 2021;
2)     não foi despendido pela Autarquia, neste exercício financeiro, mais do que o valor previsto no item “1” acima, nos termos do art. 75, §1º, I
da Lei Federal nº 14.133, de 2021;
3)     o somatório da despesa abaixo referida, somada com outros objetos da mesma natureza, entendidos como tais aqueles relativos a contratações
no mesmo ramo de atividade, não ultrapassou o valor previsto no item “1” acima, nos termos do art. 75, §1º, II da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

OBJETO: Prestação mensal de serviços de locação de conjunto gerador de cloro para a cloração da água de sistema de abastecimento de água e
manutenção preventiva.

Nova Santa Barbara, 04 de janeiro de 2022.

______________________________________
Daice Tosti dos Santos
Diretora do SAMAE

  II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.
III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.